Rt. Sig. si, che l' haueua tentata ma non parlaua

Intz. Le quali subito, et se l'hauessero fatta uedere da Barbiero, et
fatto di qualche remedio Naturale

Rt. Haueramo deliberato di portarla la mattina dal Barbiero, ma mig-
liorando non se gli fece altro, ne le facemmo per quel che mi ricordo ho
alun remedio, perche il male era di dentro forbe nella gola, ne si
poteua uedere, et dico che quare honestamente presto cioe in pochi
giorni

Intz. Quanto tempo sia che sia seguito questo

Rt. Io non me ne ricordo precisamente

Intz. A qual s.^{to} pensaua la detta sua donna d'hauerlo inuotato per quel
lo che le disse, hauendola inuotata a quella figura nella Chiesa
di S.omaso.

Rt. E' uero che detta mia donna mi disse non sapere che io ho inuotata
la figliuola a quella figura della nostra Chiesa non e' il s.^{to} Carlo.
e' lo che disse ho, che e' il Beato Hieronimo, et lei disse, sia come si
uoglia, io ho hauuto la gratia

Intz. Quis eum induxerit aut induxerit ad predicta deponenda

Rt. Nissuno mi ha parlato di questo ho bene saputo che V. S. ha es-
aminato la mia donna

Intz. Super uita, et alijs miraculis predicti Beati

Rt. Per quello che ho sentito raccontare, egli e' stato di huomo da bene,
et ha fatto delle gratie anche ad altri, quali no so io precisamente

Confiteatur sepe, et Communicauit in Paschate

Super generalibus rebus, et est annorum quadraginta septem, et fuit
dimissus

Die trigesimo mensis Junij 1620.

Coram ut supra in Ecclesia Parochiali S.^{ti} Martini loci Calolij uocato,
et examinata fuit scilicet de Benalij nominata in presenti processo
uxor relicta a quondam Petro de Benalij habitatore loci Calolij
cui delatum fuit Juramentum, quod dicitur iurauit

Intz. Le ha mai aiutata una Valeria de Monti moglie di Ioseffo
della sola,

Rt. Significi che io l'ho aiutata di uerse uolte

Intz. Se si ricorda che una uolta doppo che hebbe partorito detta Valeria
parto grandissimo male, et che lei li fece remedij, et se detti
remedij li giocassero, o no,

Rt. Significi che mi ricordo, et gli feci de i remedij tanti, et so che detto un
parto male, et detta Valeria mi disse doppo che era guarita, per
che haueua dimandata gratia al Beato Hieronimo.

Intz. Quanto tempo e' che e' successo questo

Rt. Io penso che siano stati tre anni a questo denaro passato

Intz. Le conosce una Pisannina moglie di Faumo de Valsechi quivi di
Calolio

Rt. Significi che io la conosco

Intz. Le sei anni sono nauitate in parto, et che cosa seguite in quel parto

Rt. Io mi ricordo che l'aiutai, et penso assai d'partorire, et finalm-
55. ente partori un figliuolo morto, et lei restò sana, et libera